Diğer uc emirleri her yıl kendisini ziyarete
gelirlerdi. Devamlı gaza ile meşgul olarak sayısız ganimetler elde ederdi.
Şairlere, füzelâ ve tasavvufçulara son derece ikram ve hürmet gösterirdi"2 2

demektedir.

Yine İbn Bibi'deki kayıtlardan ilk defa olarak H. 608/1211-12 M.
yılında Kastamonu emiri olarak gördüğümüz Melikü'l-Ümera Hüsamed
din Çoban Bey'in bu yerdeki emirliğinin başlangıcının I I . Kılıç Arslan za
manına götürebiliriz. Hüsameddin Çoban Bey'in Ankara Meliki Mes'ud
devrinde de Paflagonya fetihlerini idare ettiğini kuvvetle tahmin edebili
riz. I.

Ölüm tarihi
kat'i olarak tespit edilemediği gibi mezarının bulunduğu yer hakkında bir
şey bilinmemektedir.

Alp Yürek

Hüsameddin Çoban Bey'den sonra Kastamonu emirliğine oğlu Alp
Yürek'in geçmiş olduğu mevcut kaynaklardaki bilgilere göre kuvvetle
ileri sürülebilir. Bu emirin adı Taşköprü'deki H.729/1328-29 M. tarihli
Muzaffereddin medresesi kitabesinde3 4, İbn Bibi'de3 5 ve Hoylu Hasan b.
Abdülmümin tarafından Muzaffereddin Yavlak Arslan (Alp Yürek'in

31 A. Yakobovsky 'nin ,yukarıda adı geçen makalesi, s. 225.

32 Yazıcı-zade, s. 218.

Saltuk - nâme hakkında

geniş malûmat almak için bk.

Alp Yürek'ten sonra, kendi adına telif edilmiş Fustatu'l-adale fi ka-
vâidi's-saltana adlı eserde Muzaffereddin Mes'ud 4 1, kaynaklarda ise Muzaf
fereddin Yavlak Arslan42 ismiyle anılan oğlu Kastamonu emirliğine geç
miştir. Emirliğe geçiş tarihi kesin olarak bilinmemekle beraber bu mevkie
yukarı sözü edilen yazma esere göre H.683/1284-85 yılından önce gelmiş
olmalıdır4 3. Müellifin Muzaffereddin Yavlak Arslan'a yazdığı kasidesinde
kendisinin dedesi (Hüsameddin Çoban Bey) ve babası (Alp Yürek) gibi
emir olduğunu bunun kendisine miras yolu ile intikal ettiğini yazmakta
dır. Ayrıca onun, Kutbeddin Şirazi'nın eserinde olduğu gibi44 Hoylu Ha
san b. Abdülmümin tarafından adına H. 684/1285-86 M.yılında telif
edilen Nüzhetü'l-küttâb adlı inşâ'ya dair eserin mükaddimesinde de Uc

36 Bu eserler için bk. Makalemizin Çoban - Oğulları adına telif edilmiş eserler bölümüne.

37 Bu eserler için bk. Makalemizin adı geçen bölümü.

38 Bk. Aksarayı, Müsâmeretü'l-ahbâr. Osman Turan nşr. Ankara 1944, s.

Bu arada büyük âlim Kütbeddin
Şirazi Kastamonu'ya gelerek Hüsameddin Çoban'ın torunu Muzaffered-
din Yavlak Arslan adına onun emri ile Ihtiyarat-i Muzafferi adlı heyete
dair bir eser yazmıştır68.

Yine H. 683/1284-85 M. de Muzaffereddin Yavlak Arslan namına
telif edilmiş Fustatu'l-adale fi kavaidi's-saltana adlı bir Farsça eser vardır.

Kâtib Çelebi, Muhammed b. Mahmud el-Hatib adında bir müel
lifin H. 683/1284-85 M. yılında Aksaray'da "Emir Mes'ud b. Keykavus
b. Keykubad" (hiç şüphesiz I I . Giyasüd'din Mes'ud) nâmına, "Fustatu'l-
adale fi kavaidi's-saltana" ünvanını taşıyan farsça bir eser yazdığını, eser'-
altı bâbtan ibaret olduğunu bildirmektedir6 9. M. Fuad Köprülü, Paris'te
Bibi. Nationale, Suppl.

Nihayet, bahsi geçen mecmuayı tetkik etmek fırsatını bulan O. Turan,
Kitâb-ı Tahallus ile mecmuada bunu ta'kib eden siyasetname mahiyetin
deki risalenin (vrk. 72a-118a) Fustatu'l-adale fi kavaîdi's-saltana'nın nok
san bir nushasını teşkil ettiğini kat'i bir şekilde ortaya koymuş, eserin - Kâ-
tib Çelebi'nin bildirdiği vechile- H. 683/1284-85 M. yılında, fakat Mu-
zafferu'ddin Mes'ud (Yavlak Arslan) b. Alp - Yürek adına yazıldığını
tesbit etmiştir 7 2.

Hoylu Hasan b. Abdülmümin de yine Muzaffereddin Yavlak Arslan
adına Nüzhetü'l-küttâb adlı inşâ eserini telif etmiştir. Kıymetli eserin bir
nushası Fatih Ktp. 5406 numarada kayıtlı dır. (33a) da başlıyan eserin
mukaddimesinde müellif eserini Uc diyarının sipehdarı Muzaffereddin
Yavlak Arslan bin şehid Hüsameddin Alp Yürek adına yazdığını ve İslâm
bayraklarının onun sayesinde yükseldiğini ifade etmektedir. Eser, Yavlak
Arslan adına yazılmış bir kaside ile sona ermektedir. Kitabın sonunda
bulunan bir kayda göre, eser, H. 684 yılı Muharrem ayı (9.III-7.IV 1285)
içinde yazılmış ve istinsahı H. 709 da yapılmıştır73.

Aynı müellif Yavlak Arslan'ın oğlu Emir Mahmud adına da Kava'idü'l-
risâil adlı küçük nümünelik bir inşâ kitabı yazmıştır. Bir nushası Süley-
maniye, Esad Efendi kitapları 3369 numara da kayıtlıdır.